INDICAÇÃO N° 147/2025
AUTOR: JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (JUBINHA)

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário-chefe da Casa Civil do Estado Sr. Fábio Garcia com cópia a Secretaria Municipal de Agricultura Familiar, solicitando a destinação de 2 (dois) caminhões caçamba frente ao Governo do Estado de Mato Grosso, para atender a agricultura familiar no âmbito do município de Nova Xavantina-MT.

  J U S T I F I C A T I V A
Apresento esta demanda de suma importância para o desenvolvimento e a infraestrutura do nosso município, considerando as necessidades crescentes em relação a manutenção de estradas vicinais, obras de infraestrutura urbana, transporte de insumos e demais apoio a outras demandas da agricultura familiar, verificamos a grande necessidade da aquisição do caminhão caçamba. Diante disso e confiando na sensibilidade e no compromisso com as demandas da nossa região, vimos por meio deste solicitar a aquisição e destinação dos caminhões caçambas para atender as necessidades e grandes demandas do nosso município. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

hospital Muni
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de maio de 2025.

JUBIO C. M. DE MORAES (JUBINHA)
Vereador